LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------------------------------

Số: 151 /CV-CĐGD

TP. Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 6 năm 2017

        V/v tiếp tục ủng hộ chương trình
 “Nghĩa tình Hoàng Sa – Trường Sa”

 Kính gởi: - Công đoàn cơ sở các trường THPT, Trung cấp, Cao đẳng;
                            - Công đoàn cơ sở Trung tâm GDTX và các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 318/LĐLĐ ngày 21/6/2017 của Liên đoàn Lao động Thành
phố về tiếp tục ủng hộ chương trình “Nghĩa tình Hoàng Sa - Trường Sa”.

Để tỏ lòng thành kính và biết ơn các anh hùng liệt sĩ Hải quân Nhân dân Việt Nam,
đồng thời góp phần giáo dục bồi đắp lòng yêu nước, ý chí bất khuất, quật cường của dân
tộc Việt Nam trong sự nghiệp bảo vệ chủ quyền thiêng liêng của Tổ quốc; thiết thực kỷ
niệm 70 năm ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947 - 27/7/2017);

Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố đề nghị CĐCS các đơn vị trực
thuộc tiếp tục tổ chức vận động đoàn viên công đoàn, nhà giáo, người lao động của đơn vị
tham gia ủng hộ chương trình “Nghĩa tình Hoàng Sa - Trường Sa” với các hình thức thiết
thực, cụ thể bằng tiền, hiện vật; tham gia đấu giá các bức tranh về trận hải chiến Gạc
Ma và nhắn tin ủng hộ chương trình theo cú pháp “GM” gửi 1407 từ ngày phát động
đến hết ngày 13/8/2017 (mỗi tin nhắn 20.000đ). Mỗi tấm lòng hảo tâm đều giúp hải
quân, lực lượng chấp pháp trên biển và ngư dân mua sắm, sửa chữa các tàu bị hư hại, các
trang thiết bị, máy móc, ngư cụ và những vật dụng cần thiết để yên tâm vươn khơi bám
biển, bám ngư trường, góp phần bảo vệ chủ quyền thiêng liêng của Tổ quốc, đồng thời
giúp đỡ một phần thân nhân các gia đình thương binh, liệt sĩ, nhất là liệt sĩ Gạc Ma và
tiếp tục góp sức hoàn thiện Khu tưởng niệm chiến sĩ Gạc Ma, xây mới Khu tưởng niệm
Nghĩa sĩ Hoàng Sa.

 Số tiền vận động đóng góp ủng hộ vui lòng chuyển trực tiếp về: Văn phòng Công
đoàn Giáo dục Thành phố, Phòng 4.2, Tầng 4, số 66-68 Lê Thánh Tôn, P. Bến Nghé,
Quận 1, TP. Hồ Chí Minh, hoặc chuyển qua tài khoản, cụ thể như sau:

Tên tài khoản: Công đoàn Ngành Giáo dục TP. Hồ Chí Minh
Số tài khoản: 117000004872
Ngân hàng TMCP Công thương Việt Nam – Chi nhánh TP. Hồ Chí Minh.

Sau khi tiếp nhận tiền ủng hộ của các đơn vị, Công đoàn Giáo dục Thành phố sẽ
chuyển về cho Liên đoàn Lao động Thành phố theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận :                             TM. BAN THƯỜNG VỤ
- Thường trực LĐLĐ.TP;                                                                                                             CHỦ TỊCH
- BTV Đảng ủy, BGĐ Sở GDĐT;
- CĐCS trực thuộc;                                                                                                                             (Đã ký)
- Lưu VP.

                                                                                                  Nguyễn Hữu Hùng